
 
 
 

 2020年4月4日 

 

新型コロナウイルスの流行に伴う酒類販売制限のお知らせ 

 

株式会社サイゼリヤ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの事態終息が見られない状況の中、当社は食事に不便を感じる方への場を提供する外

食のインフラとしての使命を果たすため、細心の注意を払いつつできる限りの営業を継続させて頂いてお

ります。  

当社は、料理と調和し、楽しさを添えるワイン等の酒類を販売しておりますが、飲酒は量が増えるに従い

気持ちを大きくし、大声やお客様同士の接近も誘発してしまう場合があります。昨今の状況を考慮し、当

社では、お客様に安心してお食事をして頂くために、下記のように酒類の販売を制限させて頂くことに致

しました。 

記 

【期日】   4 月 6 日（月）より 
【対象店舗】 レストランサイゼリヤ全店 
【制限内容】 

対 象 品 上限(お一人様あたり) 

ビール（グラス／ジョッキ） 
組み合わせて 

2 杯(本)まで 

ストロングゼロ 

オールフリー  ( ※目的を鑑み酒類扱いと致します ) 

グラスワイン 

または 

対 象 品 上限(お一人様あたり) 

デカンタワイン 250ml. 
どちらか 1 本まで 

デカンタワイン 500ml. 

※ボトルワイン全品（一部店舗の「ランブルスコロゼ」ボトル、グラス、デカンタ含む）は、販売を一時

的に中止させていただいております。 

お客様には、大変ご不便をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し

上げます。  

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先】 

 株式会社サイゼリヤ 総務部 広報担当 儀間 

〒342-0008 埼玉県吉川市旭2-5  TEL:050-5537-4088  E-mail: S.Gima@saizeriya.co.jp 


